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Mojí (rvali tvojí A HwM!

ubbnrky' první wií' Aic

Mlríe hyl Iidy MiSmt juko wlkj
ii Mlavný víliz phii nímž íts

Mlruehy třiMlo Nakolik nutitríj-Mkýe- h

frofft jj pozvaly by pfííé
ilo zemí a aby vládnul —- kk jo-niné- ď

fv tiltrtA w!ih't fUuh
ziékolík vypaMi-nýcl-

i ílrelití-e- n

A Ifudolř pííV'l polavíl MÍ

korunu tm hlavu ti řekJ jak ž on

je z Moží líiílostí vyvoleti uby

vládnul S7iroi] tomu vňak nedo-

volil Ceáí Urvalí í my Hlovciej
vAíehní jsme 'leJidy jrot(Mtuva1í
-- - avšak co chcete Iludolř niíl

moc — zinkal za přívrženec ony

jíž udržovali v nevolnictví lid

sám mí pří vlas! níl jícíi (ízemi

a odplavil vzdorující ola-l- é

šleehlíec a řekl: "Nyní jen!

VÍeehlio moje!" A id Iřcli dob

mohou nyní vfieehny národy Au

tlríe rcHpekfovatí (iráva JIhIim-burku-

že pří-tluá- í jím že právo
Mdheni dáno jemu vládnout —

Jest li (o věru není % podivem?
A lak všechny císařské vlády y

bez vůle liďdva 1'omníU

je třeba že zprvu na hvété neby-

lo žádných vladařil králi! a císa-

řů alébrž liiklvo samo no la vlá-

dlo Všichni králové eÍHiřové

nejsou jaAtaven! jako záitupeí
lidstvu Možná jest že lidstvo til

i lam nékdy zvolilo ni císaře M

krále avšak j'eiiom jednoho to

jest otce ale ne syna A lak po
zlchom-k- pak (i vladaři dostali

mne v ruce získali ohromné obla-

stí íi pak liďlvo z jejich 'pletí
íe nemohlo Tolik jako citát

ze vzpomenutého shora listu I'rí

KtmAi rozhodla m vnovatí
x tvropuM Vřilky ar

my o 160 krcb

OUuwu '24 hhzm UUfMn

eo uéínílí n vojáky py jích uď
vrafu z Kvropy lyJ

rozluílóii Kanadou V Ka-

nadě nalézá Hf množM ví pluly
ktcri po uMvíMfan obdělání mo-

li ln by m Mlátí velíce úrodnou u

éáMt těly půdy Imďc rwAOU-u- n

mezí vojáky kteíí vrátí ne z

vropMkel bojišť Hýly uváženo
že eelA íuda vojínů py návrutu z

Kvropy nebude xchopna ujmoult
o dřívějších povolání umozí z

uieli ani nebudou jevili touhu e

jíeji znovu ujmoutí Furmář-Mk-

povolání bude nejvíce lákali vy-

sloužilé vojíny
Kanada má v zátmjri) rozdídítí

mezí vojíny íarniy 1'eníze po-

třebné k uskuleéníní toliofy záinř-'i- i

l'yly jíž Mlíbeny 1'rcMÍdent

jedné velké železnice Mlíbíl že je-

ho Hpoleénos! rozdá 1000 arem
vrátivším mi vojínům Imou to

farmy o K0 akrech a každá bu-

de tvořili část "kolonie vrátiv-

ších kc veteránů" Několik ta-

kových kolonií nalézali bude mc

Atherlé Tímlo plánem mají
překonali Mtaré obtíže

kolotiísaéiií OHadníkínn tuá býlí
pomoženo v době kdy toho potře-

bují nejvíce a nice na počátku
Na farmách zřízeny budou

domky o čtyřech až peti světni-

cích sláj na dobytek irvcdle to-

ho zřízena bude na každé farmě
studna e možně že éásli po
(♦niku budou obdělány a osety
jiřed příchodem vojáků Vojenské
osady budou nalézali se v blízko-

sti a každá bude uchopím pro vě-

sti si oiyanisaeí zřídili školy n

kostely dle svého přání

V měnící červnu bude mc odbý-

vat) v (Utlum klubů Komen-

ského Zdcjáí klid t koná jíž

pilné přípravy a družné mu v hMi

pomibá klub Ho Dmažnký by

' hosté kteří do Onmfty přijedou
bxlí zde dobře přijatí pobyt

zpríjcmnéi Výkonný Výbor klu

bii JoirM'Utk'li má Ktiiolio důle-

žitého k projednávání připraveno

pro jc'l Doba kily Mjezd bude

není dosud pevné la- -
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panuje llicí élelIHlVetlI i( ('HVédéc

ní že bude docíleno všeho co muž

nýiu pro zvIi'Im'HÍ UiiIH bude
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bylí lo pánové KranC Žabka
dus Kusák Klcíí ve schůzí žádali o
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Uvolené Jou první miň
'
kitrí uvitel novou ruikou vlá-

do do rodiny národností

J'etrhrnJ 'it Amtt — Hpo-vi- k

htáty hýly první uárodnoMlí

která íurmkUiít uzimlu novou ru-nkt- ui

vládu VyMlanet YťutmU tt

Únil píťúblZtiou jávítivu u

hranjěního iiínítru Míljukyvu
hned iy obdržení ímtriikcí od

Hláfního odboru ve WaMhnířtyié
Tohoto odpoledne pak doprová-

zen námořním a vojojMkýiu ij

jakož í mvíj) Stáhem

mc 1o AlarítiHkého paláce
kde míjjÍHtcrMká rada hyla Mhro-máždě-

učinil formální uznání a

ni ulyvul )jyvé vládí jmě)iem

Spojcjiýeh Hiátů JYÍdčlenci do

stavili m k tomuto aktu v plných
unlonnách kdežto vyMlanec n je-

ho Mckrctáří bylí v oilpoledníeh

Vyslaneeká družina byla přiví-lán- a

v zahedaeí kÍuí uiínÍMtcrMkc

rudy VSÍchní mínÍMlři bylí pří-

tomní a Mtálí v řadě za MtoJem v

polokruhu VyMlauec FrancÍK vy-

stoupil z řady Mekretářú n omIovíJ

míiíslry následovně :

"Mám tu écsl jako vyMlaticc a

zástupce Hpojenýeh Wlátů uslany-vcu-

pro Jiusko prohlásit) v sou-

hlase m danými instrukcemi že

vláda Spojených iSlá tíi uznala no-

vou vládu ruskou a já jako vynla-ne- e

Spojených Stálů budu m po-

těšením pokračovali v jednání s

Kiihkein prostřednictvím nové vlá-

dy Necnl' srdeéné slyky exisliijí-c- í

mezi oběma zeměmi pokračují
také v budoucností a nechť uká-

žou se vzájemně uspokojivé a "

Ruský zahraniční mínislr Milju-

kov odpověděl za ministry a pra-

vil: "Dovolte mně abych jmé
in-ii- i prozatímní vlády odpověděl
na akt uznání Spojenými Hiáty —

J'yl jste schopen sám sledovali vý-

voj událostí jež vedly k zavedení

nového pořádku věcí v Rusku

Myl jsem více než jednou Ve vuňí

zemi a mohu býlí svědkem že

které representovány jsou

provisiouální vládou jsou tyléž
na klerých založenu byla cxísleti-(- c

Spojených Slálů Doufám že

velká změna která slaln se v Ku-k- u

bude míli v důsledku bližší

slyky mezi Spojenými Sláty a

Kiiskcm v budoueuoNlí Musím

sdělit i vaší Kxivlcnei že v po-

sledních několika dnech dostal

jřcni mnnžíilví blahopřání od prn- -
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(Makanív žaloslný osud liluboko

zatřáhl celou tehdy Kvnimi —

lchce si myslhin jak zvláslá év-sk-
ý

národ plakal za svého krále
S mnoha se! chrámu zvony roz-

houpaly se aby svým zvukem é

vlastí luto Mimlnou událost

zvéslovaly Kidslvo seskujiovalo
a trvalo na modlil bávli A

po uéiu jenom ('ecluivé

ale i němečtí iiaHléhovalei v zá-

padních ( Vcji-ie- jichž tam byl
on usadil jím různé výsady udělil

it jak se dalo existem-n- podporo
val -- - Nyní v něm líto zlrafílí
v i' i m iiejlcpáího dobrodéjc Jío-cel-

v německých Iclopmech na-

cházíme některá Nom-iln- vyjá-

dření mul nešťastnou snirlí léhož

Tak čteme o liéni v Kolmarské

kronice "Myl on své doby moc-

ným slílein pro všechny křesla ny

Myl odvážným jako
b-- srdnatý

jako orel a ten král více nežije
Vše oči nechť prolévají slze kdo

onde nyní přimlouval se a pod-

pořit chudé nuzné třídy lidu

vdovy a siroty
' Zemřel jako

chrabrý vojín jenž ěeslné bojo-

val" I sám líiidulf prý v jakém-- i

vzkazu tehdejšímu pnpci licho

lívé vzpomínal Otakarovu piunát-I- '

u rka : Otakaru nezničila ( hra

brost ale spíše byla v tom vub'

"oha s výšiny jenž vždy soudí

pravdu" ( :'i Tehdejší kronikáři

pisatelé zvlášfé dovedli cenití hi

loi ieký význam oné veliké bil v v

na Moravském poli Věděli ze se

lam bojoval boj mezi Českým Ivem

a I lahsburskýin orlem Cílem Ola

karovým bv lo zřízení uiohiilné

državy je by sáhala od Krkonoš

az po Jaderské moře Avšak osud

ehlěl tomu jinak Někdo druhý
mi jeho míslo a co se ne

pošléslilo vzííešenéniu sice avšak
inciié prozíravému českému králi

loho dokáal a docílil duslcdiíý a

moudrý liiidoll' I labdnusk v

Habsburkovi' povstali dédiei jeho
mnoha území a celýoh jeho náď
hi v S královou snirli byl i od

poř Cechu zlomen Otakarova
wluva Kunhuta uavivla pal mír

s Kudoireln rořllcciislvi osire

lýei králových dítek jakož m Ir

ováni dočasní'' vlády v Cechách

svěřeno bylo OIoiim Mřaiiiborske

inu M o iii v i vsak připadnula ja
ko wderné odškodné na jistou do

bu KlIiloHov i V poildillist ví

i l'ohraco ání pl ístě
i i l'o

Zlialiilil plckliidalcle Chlel jsem
s lnu Irellaeí bvli preec drive ho

tov liiimudek však lo přoláhl"
a nvni asi VHtelutceh iiái prekvn

puji ony nad obyčej iijíuiá

'právy Iiasl lio sldViHlskeho líu

ska kterak koncéně Iťii lid

Vdy jen hoiúený vdy jen po
robě se vb kouei kňučený ďhka
slarostnii s válkou v nekonečnu

i ái ni iiu dnmd si že všechna kda

loji ehcť ti jeho silná páz
Ali" lulti jcsl bulící lif ibleik

lepíi tlobv i
piu uán ostatní olovil

o I káe li st přiiuluil iCť Mi

bal nska mohl se podrobili řuka
l iliimv ii! se y dal této lni

bl tuho dá m' solidit e t bn

de ilt Velký l(V 114 llillší H V á

l i lťo uloVt vátk il jf l falu
WH pod dopni lil skoro jilo ž'

tiv bn nu i idt iin- t boje v iliv
'tí I'livts plle éisu "Cfti- -

lintl I t Anit liky" t j(bt Iovmi

ky i aspl i litťřl pabtlkv Iťtlt

li lu hl íptáv t Ctní plrVtit t n

sku pUl V llš ( i loto í uvádím

tbslimii ni I
l I V líHiéllte I lí-

bil ItidlttU l tb-bo-
l ku I liťt A't

(!: 'a lodiui niti aisinj ká iii-n-

it I V t'ť ilsk l Ml hbiVUi

t i J- - in'' itu li i ivr kvi( vl tiťi v

AtiřCrii — l iťhtti Mtjt

Požadavky různých narudnout)

jiou přen dva billiony dollarů
— líá:í učet ncjvétáí

Washington I) (
'
2 I března

Mé) let oběiiunké války v Mexiku

nahromadilo požadavky proli )é--

ř 01 1)1 i i' v obnosu v íec jali t- -
00011(1(11)0(1 Ale přes lo jakmile
zavládne v Mcsiku opětné mír

duiile j kdy vubee k lomu a ll

tí nueua bude Irvalá vláda re-

publika bude schopna zaplatili ty-

lo požadavky v pěti letech Mylo

by „chopím učinili tuk přes pro
hlasování že republika je zrnino

vána a válkou zpustošena
Tato jiluiuská republika jest

je lunu uejbohalších zemí na

přírodní zdroje na svélé a v ru-

dách a oleji nalézá se v popředí
národností Ani velké zá- -

azky nebyly by schopny znsliivi

M proud zbila do národní poklad-

ny kdsby v čele stálu nenalézali

se muži kleří by tento proud o-- I

ráfili do svých kapes

V severních a středních částech

Mexika nalézají se některé z nej
t čiších dolu na stříbro měď zla

'( olut u železo a rliiť které nyní

zahálejí poněvadž lavírny nejsou
v činnosti Až občanská válka bu

ne a železnice budou

ehopny znovu zahájili dopravu
Mexiku rychle v paiual uje se l'i

iioukii se dalí ijdltMi lirainbor
(sou SHe pce 'aoe byly 10 cell
lú libra a cibule není vůbec zd
I doslání Na zdejší dráze Tes

Mexiky - se iiHinrlí mnoho i

plot i n í_ žádný a kdy
paruřt roj jede leprv dobylek
'hen frii líi přebílili! St rojveda
píská ale uiiiohokrál lo mnoho

nepomůže nehoř paroslinj do

liullíll bfieí a (lobylee odlclí a ně

kdy titké některý kus pod koly
rozdrtí V sobotu prcdniin tý-

dne lej I jsem v 'olihlo'vii ii tu uvi

del jsem o dráhy hi ruky lat'é

hříbě je mělo nlie zadní nohy
od oh bu prye

! ' I o in II brii mk en se

stalo de Velké lehléslí Telld
bV jsem llllleckll kd Ž I H při
jde k'' iMlié Němec í přliví že se

'c rl VTlťlí illic In rlll ml

livil Klub Sir# rh Usiťluir u

ini-- cli h voji pnu itlrlnuu
i jrž Ii 11 i'illí rrllíř lllhlín'
na I'i rilsrílIíyiH' Mulin pnií
Anlurr iurnlo'á rílila jiiiiiiiui
lluliov ni a po piiij"ii'iiii vin rli

lirnyrli álrilirlí kdy li la

i i lniv ikoiirrna pi
il i'o Ciiu k a

Iiiivim'' i'úsli srslávajírí z v i I

M'si'i'!l() pl'o)'l'ailiU Veselí' se

podávily vAci hny přítomné ' len

Ky o co ovinu má jí vchk'1 i sa

hlllll ony je duvrilun
lak pěkné a piíeiilié bavili I'ií
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Složení nového ruukého

ministerstva

Washinjílon I) C "JI března
AI ínistersl vo ulvořené ruskou re-

volucí kl"řé je nyní skideéuou
vládou v Hušku není radikální --

M ínistersl vo loto jistě nepřipu- -

)í ví"c prolévání krve než eo bu-

de nutno k udržení Ruska a k

zabránění pro) írevoluee To jest
míněním Kusu ve Washingtone
kleří znají dobře členy nového

kabinet ii Všichni ale shodují se

v náhledu že toto ministerstvo je
rozhodné liberální a pod tlakem
revolucionářů poskytne Kuskii

velké reformy a nepochybně utvo-

ří republiku na I ruskách dynast ie

líoniaiiovcii Kníže Lvov nynější
premiér je jedním z velkých mu-

ži) Kuska Je členem bohatě ro-

diny šlechtické ale podporoval
revoluci v roce l!)0á a orpiuiso-va- l

unii zenistev velké ruské de-

mokratické (irjíiiiiisaec Miljukov

nový zahraniční ministr je žur-

nalistou a historikem tneziná rod-

ní pověsti Týž vždy byl pro poli-

tické reformy ale byl proli revo-

luční akci líodziaiiko třetí člen

"velké trojky" která má nyní v

nikou uléže vlády je velkým že

lezným uumnátcni a může být i

považován za "ruského K 11 (lar-
ev ho" 'A jiných členů kabinetu
Teřesčcuko je velkým cukrovým
uiaenátem kdežto Mauuilov tni

ilisď zemědělství je Zllllleeiil po
l inkových otázek Ostatní členo-

vé kabinetu Kiumvalov M Kvov

Šinvarev Nékrasov liučkov (lo-liiě-

a Kcreiiský jsou libciálové

iiiziiýeli oilstiuů s výjimkou po
"lée jiueiioviiiiého který repre
entuj skuleěnťv ratlikálni živel v

iiusém Miiuistersl Vit Keieiiskv je
zástupcem dělnické" stnui a jako
Hliništi" hprav eilliiosli jistě bude
hiát i v v nikiijlef úlohu v budouc

nos) i
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na uznání zviné jejíž ideály sled-

ujeme"

Vyhnancí vrací c zo Sibiře

Londýn 'Si března - Melro-hradsk-

depeše lienterovy zpravo-

dajské kanceláře oznamuje že po-

lil ičtí vězňové propušléní z

vězení v Sibiři prihvli
do Čita kde dostalo se jim nad

šeiiého uvítání Mezi propuštěný-
mi vězni nalézala se Maria Spiri-dovu- a

která nošena byla po uli

cích na ramenou nadšenými davy
Maria Spiridovua je dcerou ruské-b-

generála která zastřelila nácel

nika policie Luzeiiovského v Taiu-hov- é

Myla odsouzena k smrti ti-

le trest tento změněn byl jí v dva-eililel-

žalář V Melrohradé do-

šlo dle sdělení knřřespoudeuta
lienterovy Zirav odajské kaueelá
íe ku krádežím plenění i vraž-

dám které provedla uezodpov ěď
liřťluza podnéeoviiiiii policii 'o

jáei a dělnici rychle ale potlačili

výstřelky léchto živlu

run tisic ohoI) UHmrtcno boiu-bam- l

v Bukurešti

Londýn bieiui - Vice jak
1000 osob bv lo usmrceno při ná

jezdech německých V zituehophl v
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